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مراسم تشییع انوري برگزار شد
مراسم تشییع پیکر شادروان ابوالفضل انوري،  �

دارنده دو مدال برنز جهان و بازي هاي آسیایي و 
پرچم دار کاروان ایران در رقابت هاي المپیک ۱۹۶۸ 
مکزیکوسیتي صبح دیروز با حضور پرشور جامعه 
بزرگ کشتي کشور برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
پیکر مرحوم ابوالفضل انوري ابتدا از مقابل منزل 
وي تشییع و سپس به محل خانه کشتي محمد 
بنا منقل شد. در مراسم تشییع پرچم دار ایران در 
المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتي، پرویز عرب، دبیر اسبق 
فدراسیون کشتي و ابراهیم جوادي، قهرمان سابق 
المپیک و جهان در سخناني از اخلاق و مردم داري 
انوري یاد کردند. پیکر مرحوم انوري سپس براي 
تشییع به زادگاهش واقع در روستاي سامان 
شهرستان نوبران استان مرکزي منتقل شد. انوري در 
مسابقه هاي جهاني ۱۹۶۶ و ۱۹۶۹ در اوزان مثبت 
۹۷ و مثبت ۱۰۰ صاحب دو مدال برنز جهان شد. 
او همچنین در مسابقه هاي جهاني ۱۹۶۷ به عنوان 
چهارم دست یافت و در بازي هاي المپیک ۱۹۶۸ 
مکزیکوسیتي در رده ششم قرار گرفت. انوري در 
بازي هاي آسیایي ۱۹۷۰ بانکوک نیز براي ایران به 
میدان رفت که صاحب مدال برنز شد. انوري متولد 
۲۰ بهمن ۱۳۱۷ در روستاي سامان بود که شش دوره 

نیز قهرمان ارتش هاي جهان شده بود.

نتایج ایراني ها در المپیک زمستاني
در پایان رقابت هاي اسکي آلپاین بانوان و در ماده  �

مارپیچ کوچک، فروغ عباسي در جایگاه چهل ونهم 
ایستاد. به گزارش ایسنا، در ادامه هفتمین روز 
از بیست وسومین دوره المپیک زمستاني ۲۰۱۸ 
پیونگ چانگ کره جنوبي از صبح دیروز رقابت 
اسکي آلپاین بانوان در ماده مارپیچ کوچک آغاز 
شد و فروغ عباسي نماینده ایران در پایان با زمان 
دودقیقه وچهارثانیه و شش صدم ثانیه به عنوان 
چهل ونهم دست یافت. در این بخش ۵۴ اسکي باز 
توانستند از خط پایان عبور کنند. عباسي در دوره 
گذشته بازي هاي المپیک زمستاني در سوچي روسیه 
به عنوان چهل وهشتم دست یافته بود. سمانه 
بیرامي دیگر ورزشکار ایراني هم با کسب رتبه ۶۸ 
در اسپرینت صحرانوردي به کار خود پایان داد. ستار 
صید با تجربه ترین نماینده اسکي ایران در رشته ۱۵ 
کیلومتر صحرانوردي در جایگاه نودویکم قرار گرفت. 
رقابت باقي مانده مربوط به محمد کیادربندسري در 
آلپاین است. در این دوره از مسابقات چهار نماینده از 
ایران حضور داشتند. بیست وسومین دوره مسابقات 
المپیک زمستاني از ۲۰ بهمن به میزباني کره جنوبي 

آغاز شده و تا ششم اسفند ادامه دارد.

دیدار تیم هاي فوتسال زنان ایران و 
روسیه با حضور تماشاچیان

فدراسیون فوتبال اعلام کرد دیدار دوستانه  �
تیم هاي ملي فوتسال زنان ایران و روسیه با حضور 
تماشاچیان در مجموعه ورزشي شهید چمران 
تهران برگزار مي شود. به گزارش پایگاه اطلاع رساني 
فدراسیون فوتبال، تیم ملي فوتسال بانوان ایران 
در روزهاي ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه (امروز و فردا) در 
دیداري دوستانه به مصاف تیم ملي فوتسال روسیه 
مي رود. در هر دو دیدار، تماشاچیان زن و خبرنگاران 
در صورت دریافت کارت مخصوص از فدراسیون 
فوتبال مي توانند در سالن برگزاري رقابت ها حضور 
پیدا کنند. از آنجا که در بازي اول بازیکنان روسیه 
حجاب ندارند، عکاسان مجاز هستند تنها از بازي 
دوم عکس بگیرند. تیم ملي فوتسال زنان ایران 
پیش از این دو دیدار دوستانه با ایتالیا برگزار کرد. 
ملي پوشان کشورمان خود را براي حضور در جام 
ملت هاي آسیا آماده مي کنند که اردیبهشت ماه به 

میزباني تایلند برگزار مي شود.

 واکنش فدراسیون به انتشار تصویر 
بی حجاب شطرنج باز ایرانی

یکی از مسئولان فدراسیون شطرنج به تصویر  �
بی حجاب منتشرشده از سوی یکی از بانوان 
ملی پوش کشورمان واکنش نشان داد. به گزارش 
تسنیم، میترا حجازی پور از ملی پوشان باسابقه 
شطرنج ایران است که سال گذشته نیز یکی از سه 
نماینده ایران در رقابت های قهرمانی بانوان جهان 
به میزبانی تهران بود. این بانوی شطرنج باز روز 
پنجشنبه تصویری بی حجاب از خود را در یکی از 
صفحات اجتماعی اش منتشر کرد و در زیر این تصویر 
نیز مطالبی را علیه حجاب نوشت و مدعی شد 
حجاب نوعی «زندان پارچه ای» است. شهره بیات، 
دبیر فدراسیون شطرنج، در واکنش به این موضوع به 
تسنیم گفت: درحال حاضر نمی توانم چیزی بگویم؛ 
چرا که باید منتظر بازگشت رئیس فدراسیون از 

خارج از کشور بمانیم. 

غرور ملی را خدشه دار نکنیم! 

فارغ از تمام جنجال های پیش آمده بعد از برنامه  �
ورزشی نود در شبکه ۳ سیما و اینکه چه کس یا 
کسانی برنده این مناظره داغ بودند، توجه به غرور 
ملی در شرایط حال جامعه که سال هاست در 
حوزه های گوناگون به گونه ای خدشه دار شده، بسیار 

درخور تأمل است. 
در سال های گذشته، تجربه نشان داده است 
وزن کشی در بسیاری از حوزه ها در نهایت به سیاست 
ختم شده و نتایج جبران ناپذیری به بار آورده است و 
این تداخل حوزه ها، از نظر کارکردی منجر به نوعی 

بی اعتمادی اجتماعی شده است. 
امروزه اگر سخت پیگیر توسعه پایدار هستیم، 
مسیر آن به انتها نخواهد رسید، مگر اینکه به تفکیک 
وظایف هریک از حوزه های پیمایشی توسعه گرا 
بیندیشیم و این نیز محقق نمی شود جز با اندیشیدن 
به مسیری طولانی که از آن با هزینه های گزافی عبور 

کرده ایم. 
تلنبارشدن مشکلات و نبود راهکاری برای 
بیان آنها، ازجمله مواردی است که جامعه امروز 
ما با آن دست به گریبان است و هرازچندگاهی 
با اشکال گوناگون سر باز می کند و در دل خود با 
نابهنجاری های اجتماعی و سیاسی به بیرون نشت 
می کند. طبیعی است در چنین مواقعی، مدیریتی 
کارآمد خواهد بود که با کمترین آسیب های 
اجتماعی، آن هم با روش و ابزاری مناسب، بتواند 
از بروز حوادثی که به جریحه دارشدن غرور ملی 

می انجامد، جلوگیری کند. 
مناظره دوشنبه شب در برنامه ورزشی نود که به 
قصد روشنگری انجام شد، درواقع رویارویی دو تفکر 
با انباشت مشکلاتی در حوزه ورزش بود که جامعه 
ایرانی در سال های گذشته در خود ذخیره کرده و 
از بیان آن به صورت مستقیم و راهکارهای قانونی 
عقب افتاده بود و این برنامه توانست تلنگری بر بیان 
مشکلات از سوی نمادی مردمی و ورزشی که با خود 

حمایت اجتماعی را به همراه داشت، شود. 
تا اینجای سخن، بحث بر سر تطابق اسنادی و 
گفت وگوی چالشی درباره آن درخصوص بخشی از 
مشکلات و معضلات حاکم بر حوزه ورزشی بود که 
بخشی از جامعه به آن توجه داشته و افرادش در 
هر لحظه دنبال رمزگشایی آن هستند؛ اما ورود طرف 
دیگری به مناظره، با هر هدفی، در بیشتر جوامع 
بین المللی امری به غایت طبیعی است و اینکه با 
توجه به انتخاب واژه ای که در دل خود بار معنایی 
گوناگونی دارد، هر فرد ایرانی بنا بر سلیقه و فهم 
خود به رویارویی با او بپردازد و هرگونه شتاب زدگی 
را در پیشینه فرد یادشده و نتایج مثمرثمر او به 

چالش بکشد، جای تعمق دارد. 
اما اینکه نتایج این مناظره تا کجا و در چه 
مسیری به منافع عمومی و ملی مربوط می شود، 
نوع برخورد هیجانی و احساسی ای است که بخشی 
از جامعه را درگیر کرده و خواسته یا ناخواسته 
منجر به عکس العمل هایی از سوی طیف های 
گوناگون اجتماعی شده است که می تواند پیامد های 
غیرهم گرایانه ای نیز داشته باشد و مسیر توسعه ای را 
که در سال های گذشته برای ورزش ایران به  وجود 

آمده است، به گونه ای دیگر رقم بزند. 
سخن بر سر حمایت از هیچ کدام از طرفین 
مناظره نیست، بلکه واجب و فرض دانستن اهمیت 
و توجه به رویدادی ورزشی است که در چند ماه 
آینده برای کشورمان حکم رونمایی از «قاب فرهنگ 
ناب ایران» را دارد که در آن حرف برای گفتن بسیار 
است؛ از تلاش دست اندرکاران حوزه ورزش گرفته تا 
توجیه استراتژی انتخاب سرمربی و هزینه های آن و 
همچنین روحیه جوانمردی جوان ورزش کار ایرانی 
و اضافه بر آن صبر و شکیبایی فرد فرد ایرانی ها 
و انتظارشان از پیروزشدن در مراحل بعدی جام 
جهانی که اینها همه ریشه در فرهنگ ایرانی دارد 
و بدیهی است هر نوع نگاه دیگری بر این جریان 
عظیم جهانی، می تواند تأثیر نامطلوبی بر روند مثبت 
جهانی شدن فرهنگ ایران که ورزش جزئی از آن 
محسوب می شود، گذاشته و ما را از مسیر توسعه 

منحرف کند. 
بر این اساس، بهتر است یادآور شویم وحدت 
اجتماعی صرفا در حوادث طبیعی و غیرمنتظره 
در مکان و زمانی خاص، درخور اعتنا و سنجش 
نیست که برعکس در هم گرایی هوشمندانه در 
برابر اتفاقاتی است که لحظه ای در جامعه و افکار 

عمومی به وقوع می پیوندد. 
آنچه این روز ها افکار عمومی را تحت الاشعاع 
قرار داده، شکاف بین قهرمان پروری است که از 
یک سو جنبه داخلی آن را اشاره رفته و از سوی دیگر، 
به جنبه بین المللی آن معطوف شده است که این 
خود در نبود تشخیص مرز های این دو حوزه خلاصه 
می شود و تفکیک آن می تواند راهگشای بسیاری از 
اختلافات کنونی بر سر خروجی این مناظره باشد؛ به 
این مفهوم که قهرمان پروری در هر دو حوزه بدون 
کمترین آسیبی به هر دو، نوید توسعه پایدار در همه 

حوزه ها به ویژه ورزش ایران است. 
جامعه امروز ایران در کنار چالش های گوناگونی 
که با آن مواجه است، نیاز به آرامش و ورود به 
درگاهی دارد که بتوان از آن ورودی، به اشاعه 
فرهنگ و قدرت همه جانبه چه در صحنه ورزشی 
و چه سایر صحنه ها پرداخته و از این طریق نشاط و 

شادمانی به اجتماع برگردد. 
به امید آن روز 

ورزش

خبر یادداشت

سال پانزدهم    شماره 3088  شنبه   28 بهمن 1396

برنامه نود قرار بود میزبان مناظره علی کریمی 
با یکی از مدیران فدراسیون فوتبال باشد اما بحث ها 
در این برنامه به سمتی رفت که حالا تقابل کارلوس 
کی روش و علی کریمی به بحران جدی فوتبال ایران 
تبدیل شده است. ماجرا از این قرار است که کریمی 
در این برنامه انتقادهای تندی را درباره نحوه همکاری 
فدراسیون فوتبال با کارلوس کی روش مطرح کرد. او 
نحوه پاداش دادن به کی روش، مدت زمان مرخصی ها 
و حوزه اختیارات سرمربی تیم ملی را زیر سؤال برد. او 
همچنین صحبت هایی درباره یکی از دستیاران سرمربی 
تیم ملی عنوان کرد که باعث عصبانیت و برآشفتگی 
او شد. کی روش همان شب در پیامکی به عادل 
فردوسی پور ضمن انتقاد از علی کریمی صحبت های 
او را «بزدلانه» خواند و عنوان کرد در زمان و مکان 
مناسب به اظهارات «آقای ترک کننده» پاسخ خواهد 
داد. استفاده از کلمه بزدل اشتباه بزرگ کی روش قلمداد 
شد؛ اشتباهی که خشم عمومی را برانگیخت. کی روش 
پس از دوشنبه شب شاهد موجی از حمایت ها از کریمی 
و انتقادها از خودش بود. کار به جایی کشید که در 
بازی پرسپولیس- نسف قارشی هواداران پرسپولیس 
به سود کریمی و علیه کی روش شعار دادند. این 
حاشیه ها کاملا آرامش تیم ملی را تحت شعاع قرار 
داد. درحالی که برخی کارشناسان به فدراسیون هشدار 
می دهند هرچه سریع تر این التهاب را از بین ببرد اما به 
نظر می رسد قرار نیست این تقابل غیرضروری به زودی 
فروکش کند. بیانیه کی روش نشان می دهد او می خواهد 

مقابله به مثل کند. 
سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، پنجشنبه صبح 
یک بیانیه ۹بندی منتشر کرد. کی روش کریمی را به 
دروغ گویی متهم کرد و خواستار عذرخواهی او شد. 
سرمربی سابق رئال مادرید همچنین خواهان این شد که 
با حضور در برنامه نود به صحبت های کریمی جواب 
دهد.  بیانیه کی روش چند نکته مهم دارد. نخست 
اینکه او از اتفاقات پیش آمده برای خودش و تیم ملی 
و به هم خوردن آرامش تیم ملی ابراز تأسف کرده است. 

کی روش یک بار دیگر از کریمی انتقاد کرده و خواستار 
عذرخواهی شده است. در این بیانیه آمده است: «بنده 
بدون تردید به همه دروغ ها و اتهامات نادرستی که آقای 
علی کریمی کاملا غیرمنصفانه، غیروفادارانه و ناعادلانه 
به من وارد کرده، یکی یکی پاسخ خواهم داد. بنده بدون 
تردید همه حقایق و راستی ها را بازیابی خواهم کرد و 
حرفی غیر از حقیقت نخواهم زد. به این ترتیب و با انجام 
این کار از طرف من، این وظیفه و مسئولیت آقای کریمی 
است که از کارلوس کی روش و هواداران تیم ملی فوتبال 
ایران به خاطر گمراه کردن افکار عمومی با صحبت های 
غیرمنصفانه و ناعادلانه و نیش و کنایه عذرخواهی کند».

نکته دیگری که کی روش بر آن تأکید داشته این است 
که می خواهد با حضور در برنامه نود پاسخ کریمی را 
بدهد. این موضوع را با مهدی تاج هماهنگ کرده و به 
اطلاع عادل فردوسی پور رسانده است. کی روش عنوان 
کرده تا قبل از دوشنبه شب دراین باره حرفی نمی زند و 

پس از آن هم دیگر موضوع را ادامه نمی دهد. 
دست های پشت پرده چه کسانی اند؟ 

بیانیه کی روش چند نکته مهم دیگر هم دارد. 

سرمربی تیم ملی معتقد است که کریمی برای گفتن این 
حرف ها از جایی خط گرفته است. «آقای کریمی وظیفه 
دارد که اسامی دست های پشت پرده ای که ایشان را با 
این دروغ ها و اطلاعات نادرست و غلط گمراه کردند و 
چنین وضعیت شرم آوری را برای همه ما من جمله 
و به خصوص بازیکن سابق تیم ملی با ۱۲۴ بازی ملی 
پدید آوردند، افشا و با این کار به تیم ملی خدمت کند». 
سرمربی تیم ملی در پایان بیانیه اش هم تأکید می کند 
دست های پشت پرده در این موضوع نقش داشته اند. 
«امید و یقین دارم که بعد از حضورم در برنامه نود 
همه ما با چهره دست های پشت پرده ای که به آقای 
علی کریمی اطلاعات غلط داده اند، آشنا خواهیم شد 
و به این ترتیب یک بار برای همیشه تیم ملی متحد و 
منسجم ما می تواند در آرامش کار کند و روی وظایف و 

اهدافش تمرکز کند».
آیا واقعا پشت انتقادهای کریمی سناریویی وجود 
داشته است؟ سناریویی برای تخریب کی روش؟ قرار 
بود کریمی به ابهامات فدراسیون نور بتاباند اما حالا 
او وارد چالش با سرمربی تیم ملی شده است. در این 

دعوای جدید بخشی از هواداران فوتبال و پیش کسوتان 
هم در حمایت از کریمی شدیدا به کی روش می تازند. 
برخی رسانه ها درباره دست های پشت پرده رمزگشایی 
عجیبی داشتند؛ رمزگشایی ای که صحیح هم نیست. آنها 
ماجرا را به برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس وصل 
کردند. دلیلشان هم عکسی است که پس از مناظره 
منتشر شده است. در عکس پس از مناظره کریمی در 
کنار مشاورانش دیده می شود. یکی از کارگزاران فیفا 
به نام رضا فیض بخش نیز در آن عکس حضور دارد. 
فیض بخش در قرارداد اولیه پرسپولیس با برانکو 
ایوانکوویچ در استانبول هم حضور داشت. این نظریه 
کاملا اشتباه است؛ چراکه فیض بخش، نماینده وزارت 
ورزش در جلسه استانبول بود و هیچ ارتباطی با برانکو 
ندارد. باید دید کی روش به چه کسانی مشکوک است. 
او حتما دوشنبه شب دراین باره صحبت خواهد کرد.  
موضوع دیگری که در بیانیه کی روش دیده می شود و 
نگران کننده است به آینده سرمربی تیم ملی برمی گردد. 
در بخش هفتم بیانیه کی روش آمده است: «عمیقا باور 
دارم که با درنظرگرفتن عملکرد نتایج و دستاوردهای 
بنده دیگر جایی برای انتقادات قابل توجه باقی نمی ماند. 
با وجود این چنانچه بعد از شفاف سازی های بنده در 
مصاحبه با برنامه نود همچنان درخصوص جنبه های 
اخلاقی و حرفه ای کاری و همین طور صداقت و درستی 
و پایبندی اخلاقی بنده کوچک ترین ابهامی باقی ماند، این 
حق را به طور کامل برای رئیس فدراسیون فوتبال قائلم 
که اقدامات لازم را در این زمینه اتخاذ کند». کی روش در 
واقع تلویحا عنوان کرده اگر پس از صحبت هایش در نود 
بازهم جو همین گونه باقی بماند، برای ادامه کارش در 
ایران باید با تاج جلسه بگذارد. این ابهام در آینده کاری در 
فاصله چهار ماه مانده به شروع جام جهانی یک آسیب 
بزرگ برای تیم ملی خواهد بود. به نظر می رسد تنها 
راه برای پایان دادن به این تقابل غیرضروری پادرمیانی 
بزرگان فوتبال ایران و تدبیر فدراسیون است. علی کریمی 
البته به بیانیه کی روش واکنش خاصی نشان نداد و تنها 
ابراز علاقه کرد که خودش هم در این برنامه حاضر باشد. 

شرق: اصرار کمیته بین المللی المپیک 
(IOC) به اتحادیه جهانی کشتی، برای 
طرح موضوع تعلیق و محرومیت کشتی 
ایران همچنان جدی است. IOC که 
به اعتقاد مدیران ورزش ایران به شدت 
نفوذ اسرائیلی ها است، قصد  تحت 
دارد با استفاده از اتفاق به وجود آمده در 
مسابقات کشتی آزاد امیدهای جهان در 
لهستان، رأیی را علیه این پرونده صادر 
کند که مجموعه ورزش ایران را در 
میادین مختلف جهانی با چالش مواجه 
کند و در واقع امتناع ورزشکاران ایرانی از 
رویارونشدن با نمایندگان رژیم صهیونیستی 
ابعادی جهانی به خود بگیرد. گفته 
می شد بررسی پرونده علیرضا کریمی، 
آزادکار وزن ۸۶ کیلوگرم در رقابت های 
جهانی امیدها، درباره مبارزه نکردن مقابل 

کشتی گیر اسرائیل، در کمیته حقوقی و انضباطی اتحادیه 
جهانی کشتی، مراحل پایانی خود را پشت  سر می گذارد 
و حتی شایعه شد کریمی مادام العمر محروم شده و 
کشتی ایران هم یک سال تعلیق خواهد شد. رسول خادم، 
رئیس فدراسیون کشتی، برای بررسی این موضوع تاکنون 
دو بار راهی سوئیس، مقر اتحادیه جهانی کشتی، شده و 
مذاکراتی را با سران بلندپایه کشتی دنیا داشته است. این 
مسابقات در حالی دو ماه پیش برگزار شد که همان زمان 
فشارهای زیادی برای تعلیق کشتی ایران صورت گرفت؛ 
اما رایزنی های خادم و البته نفوذ اثرگذاری که به عنوان 
یکی از اعضای هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی در این 
سیستم داشت، توانسته اجرای هر اقدامی را علیه کشتی 
آزاد کشور به تأخیر بیندازد. رضا لایق، دبیر فدراسیون 
کشتی، دراین باره به «شرق» می گوید: «ما از دو روز پیش 
که این موضوع را فهمیدیم، دوباره وارد مذاکره شدیم تا 
با کمترین مجازات روبه رو شویم. آقای خادم به صورت 
تلفنی و ایمیل با رؤسای کنفدراسیون های کشتی قاره های 
مختلف در حال رایزنی هستند تا بتوانند با کمک گرفتن از 
آنها این موضوع را حل وفصل کنند. در دو مرحله مذاکره 
قبلی که داشتیم، موفق عمل کردیم و توانستیم از خطر 
تعلیق نجات پیدا کنیم. کمیته بین المللی آن قدر روی این 
موضوع جدی بود که به اتحادیه جهانی گفته بود باید 
کل کشتی ایران را تعلیق کنند؛ اما خوشبختانه دوستی و 
مراوده خوب آقای خادم با لالوویچ، رئیس این اتحادیه، 
مانع از این تصمیم گیری شد». این صحبت های لایق 
نشان می دهد که خبر یک سال تعلیق فدراسیون کشتی 
ایران صحت نداشت.  نگرانی بزرگ تر محرومیت سنگین 
علیرضا کریمی جوان بود.  لایق با اشاره به اینکه ورزش 
ایران هیچ کسی را در کمیته بین المللی المپیک ندارد، 
ادامه داد: «متأسفانه ما هیچ کسی را در IOC نداریم 
که برای منافع ورزش کشورمان قدم بردارد. تنها نماینده 

ما در این کمیته لالوویچ است. آقای خادم هرچه بلیت 
داشته، برای این موضوع خرج کرده است. البته نکته 
حائز اهمیت اینجاست که اگر این قضیه برطرف شود، 
باید مسئولان نظام برای رویدادهای آینده فکری اساسی 
بکنند؛ چراکه در دفعات بعدی بخشش و تخفیفی در کار 

نیست».
ایران تعلیق نشد

با این حال شب گذشته فدراسیون کشتی خبر داد 
با تلاش هاي انجام شده از سوي این فدراسیون، خطر 
تعلیق کشتي ایران موقتا رفع شد، اما علیرضا کریمي به 

مدت شش ماه از حضور در میادین محروم شد.
به گزارش ایسنا، رایزني هاي گسترده اي از سوي تیم 
دیپلماسي کشتي ایران براي جلوگیري از اعلام رأي به 
تعلیق کشتي ایران با تمام توان و استفاده از تمامي 
ظرفیت هایي که در چند سال گذشته براي توسعه 
تعاملات دیپلماتیک کشتي ایران با دنیا صورت گرفته 
بود، آغاز شد.با نتیجه بخشي اولیه تلاش هاي مذکور 
در اواخر سال میلادي گذشته، ضمن  گرفتن زمان 
براي انجام رایزني هاي لازم با مسئولان مربوطه در دو 
مرحله، امکان پیگیري موضوع مذکور از طریق تشکیل 
پرونده اي ویژه در کمیسیون اخلاق و امور انضباطي و 
حقوقي در اتحادیه جهاني کشتي فراهم شد.انتقال 
حوزه بررسي این موضوع از «کمیته بین المللي المپیک» 
به «اتحادیه جهاني کشتي» موفقیت جدي براي کشتي 
ایران محسوب مي شد، زیرا توان دیپلماتیک کشتي 

ایران در فدراسیون جهاني کشتي قابل دسترس بود و 
متأسفانه هیچ نفوذ و تعاملي براي ورزش ایران در 
کمیته بین المللي المپیک وجود نداشت. از هفته دوم 
آغاز فعالیت کاري در سال جدید، مجددا پیگیري ها و 
مذاکرات متعددي با نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهاني 
و عضو پرنفوذ هیئت رئیسه کمیته بین المللي المپیک 
و سایر اعضاي هیئت رئیسه اتحادیه صورت گرفت که 
به لطف خدا مؤثر واقع شد و در نهایت، خطر تعلیق 
فدراسیون کشتي ایران با رایزني هاي مداوم، برنامه ریزي 
مناسب و تلاش شبانه روزي موقتا رفع شد.با توجه به 
تعاملات و پیگیري هاي انجام شده، فدراسیون ایران 
موفق شد کشتي ایران را از دایره محرومیت و تعلیق 
خارج کند. ازاین رو ضمن رفع موقت خطر تعلیق کشتي 
ایران، علیرضا کریمي با تلاش هاي صورت گرفته، برای 
کاهش میزان محرومیتش، شش ماه و مربي مربوطه 
وي (حمیدرضا جمشیدي) به مدت دو سال از حضور در 
میادین کشتي محروم شدند. بدیهي است این موفقیت 
با تلاش مؤثر دیپلماسي کشتي ایران حاصل شد، اما 
پرونده تعلیق همچنان مفتوح است و به نظر مي رسد 
باید تمامي دستگاه هاي مرتبط براي حل این مشکل که 
قطعا در آینده نیز در کمین کشتي و ورزش ایران است، 

یک راه اصولي را بیابند.
راهکار مقابله با اسرائیلی ها چیست؟

انتشار فیلم باخت تعمدی علیرضا کریمی مقابل 
کشتی گیر روس در شبکه های مجازی و فریادهای 

مربی اش کنار تشک که به او می گفت: 
«باید ببازی»، واکنش هاي زیادی را بین 
عموم مردم و داخل کشور به همراه 
بازتاب  اتفاق  این  داشت. بلافاصله 
بین المللی هم پیدا کرد؛ تا جایی که بنیامین 
رژیم صهیونیستی،  نخست وزیر  نتانیاهو، 
هم اظهارات مداخله جویانه ای دراین باره 
انجام داد. به هرحال بزرگان کشتی هشدار 
می دهند که این تحرکات ضدایرانی 
باعث شده تا کمیته بین المللی نسبت 
به رقابت نکردن ورزشکاران ایرانی با 
حریفان اسرائیلی حساس شود. مشخص 
نیست در مرتبه بعدی چه مجازاتی برای 
کشتی گیران ایرانی در نظر گرفته شود. 
رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی، 
همان دو ماه پیش رسما از مسئولان 
نظام خواست تا راهکاری اساسی برای 
حل این مشکل بیندیشند. او به روزنامه اعتماد گفت: 
«امروز مهم ترین مشکل این است که غیر از خود 
ورزشکاران اسرائیلی، کسی در دنیا متوجه نمی شود که 
چرا ورزشکاران ایرانی در برابر نمایندگان اسرائیل مبارزه 
نمی کنند و در نتیجه نه در ابعاد بین المللی برد لازم را 
دارد و نه در داخل تأثیر گذاری گذشته را. به نظر می رسد 
مردم فلسطین هم از این گونه ایثارها اطلاعی ندارند. در 
واقع دستگاه های مسئول نمی توانند در انعکاس این 
فداکاری ها به خوبی عمل کنند. اگر تصمیم به ادامه این 
سیاست است، باید به روز شود و راهکار دیگری برای 
این موضوع اندیشید. امروز دنیا نمی گوید که کریمی در 
اعتراض به رژیم اسرائیل و حمایت از فلسطین مبارزه 
نکرده است؛ چون به هیچ وجه امکان انتشار در فضای 
مسابقات را ندارد؛ بلکه چیزی را که دیده اند، بازگو 
می کنند و می گویند کشتی گیر روسیه عجب کاری کرد که 
کشتی باخته را در یک دقیقه نهایی با شش فتیله پیچ 
به  نفع خود تمام کرد». کریمی در پیکارهای کشتی آزاد 
امیدهای جهان که آذر گذشته برگزار شد، در دور نخست 
مقابل حریفی از روسیه قرار گرفت. او در حالی که در ۱۰ 
ثانیه آخر کشتی ۳ بر ۲ از کشتی گیر روس جلو بود؛ اما 
با تصمیم مسئولان تیم، کشتی برده را تعمدا واگذار کرد؛ 
چراکه او در صورت پیروزی در این مسابقه باید با نماینده 
اسرائیل روبه رو می شد. حریف روسی که کریمی را برد، 
در دور بعد «یوری کالاشتیکوف» اسرائیلی را برد و بعد 
از یک برد دیگر به فینال رسید و در نهایت، طلای وزن 
۸۶ کیلو را کسب کرد. چون او به فینال رسید، کریمی در 
گروه بازنده ها، شانس بازی برای رسیدن به مدال برنز را 
داشت. نکته درخور  توجه این بود که از بدشانسی کریمی 
او در این مرحله هم، باید مقابل حریف اسرائیلی قرار 
می گرفت که قید مسابقه را زد و ناباورانه از دور مسابقات 

حذف شد.

لیگ قهرمانان آسیا
دوشنبه ۳۰ بهمن

الغرافه قطر-تراکتورسازي، ساعت ۱۸:۳۰
ذوب آهن-لوکوموتیو تاشکند، ساعت۱۶:۰۰

سه شنبه اول اسفند
السد قطر-  پرسپولیس ساعت۱۹:۰۰

استقلال-  الهلال عربستان، ساعت۱۹:۰۰

برنامه

فولاد خوزستان در دیدار معوقه خود مقابل پیکان شکست خورد. 
فولاد، تیم سوم جدول، پنجشنبه میزبان پیکان تهران بود که ۲-یک 
شکست خورد. این بازی از دیدارهای هفته بیستم لیگ بود که به دلیل 
گردوغبار اهواز، در آن زمان برگزار نشده بود. فولاد با این باخت که دومین 
باخت فصلش بود، فرصت حضور در رده دوم جدول را از دست داد. 
در پایان هفته بیست وسوم لیگ برتر، پرسپولیس با ۵۴ امتیاز صدرنشین 
مطلق لیگ است. ذوب آهن، فولاد و سایپا نیز ۳۸امتیازی اند. در شرایطی 
که هفت هفته به پایان لیگ مانده است، پرسپولیس ۱۶ امتیاز از رقبایش 
بیشتر دارد؛ این فاصله به این معناست که قرمزها تنها نیاز دارند از 

هفت بازی باقی مانده خود، شش امتیاز بگیرند و قهرمان شوند. دو برد، 
پرسپولیس را به زودهنگام ترین قهرمانی تاریخ می رساند. پرسپولیس اگر 
در بازی هفته ۲۴ استقلال خوزستان را شکست دهد و در داربی مقابل 
استقلال در دهم اسفند نیز ببرد، به قهرمانی می رسد. این تیم می تواند 
در یک سال شمسی دو بار قهرمان لیگ شود. پرسپولیس اگر بتواند در 
پایان داربی قهرمان شود، به یک دستاورد تاریخی می رسد. قهرمانی پنج 
هفته مانده به پایان لیگ اتفاقی بی سابقه است. پرسپولیس حتی این 
فرصت را دارد تا در پایان هفته بیست وچهارم به مقام قهرمانی برسد. در 
بازی های هفته بعد، اگر ذوب آهن به میهمان خود پدیده ببازد، سایپا در 

رشت مغلوب سپیدرود شود و استقلال، فولاد را در اهواز شکست دهد و 
پارس جنوبی موفق به پیروزی مقابل تراکتورسازی نشود، زمینه قهرمانی 
فراهم خواهد شد. البته بعید است همه این اتفاقات باهم بیفتد؛ اما اگر 
این نتایج رقم بخورد، قرمزها می توانند در آزادی جشن قهرمانی بگیرند. 
بازی پرسپولیس آخرین دیدار هفته بیست وچهارم است؛ این تیم شنبه 
پنجم اسفند میزبان استقلال خوزستان است و پرسپولیسی ها می دانند در 
آن چهار دیدار دیگر چه اتفاق افتاده است. قهرمانی شش هفته مانده به 
پایان لیگ در دست خود قرمزها نیست و بستگی به سایر نتایج دارد؛ اما 

قهرمانی در هفته بیست وپنجم در اختیار خود پرسپولیس خواهد بود. 

فولاد باخت، پرسپولیس فقط 6  امتیاز مى خواهد

سرمربی تیم ملی خواستار عذرخواهی کریمی
جنگ غیرضرورى ادامه دارد

۶ ماه محرومیت براي علیرضا کریمي

کشتي ایران تعلیق نشد

وحید معتمدنژاد . فعال فرهنگى


